
   

 

1 
 

Strategický plán obce Mariánské Radčice  
 
 
Vážení spoluobčané, 

 
obracíme se na vás s prosbou o vyplnění dotazníku, jehož výsledky budou využity v 

rámci tvorby nového strategického plánu obce Mariánské Radčice . Strategický plán 

je základním dokumentem pro směřování a rozvoj naší obce a právě Vy máte v tuto chvíli 

příležitost k tomuto směřování svým názorem přispět. 

 
Vyplněný dotazník můžete odevzdat online nebo také v tištěné podobě na obecním úřadě 
nejpozději do 3. 3. 2025 

 
 
 

1 Když se řekne Mariánské Radčice, která tři slova se Vám vybaví jako první?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 Co máte na Radčicích rád/a? 
 
Nápověda k otázce: Vyberte nejméně 1 a nejvíce 3 odpovědi. 
 
 

Klidný život 
  

 
Kulturní a   
společenský 
život 
  

 
jiné: 

 

Dobré 
mezilidské   
vztahy 
  
 
Sportovní 
vyžití  

 

Příznivé 
životní   
prostředí 
  
 
Vzhled obce 

 
 
Blízkost 
přírody  
 
Historii a   
památky 
obce 

 

Dobrá dopravní   
dostupnost 
  
Zajištěné stabilní   
financování 

 
 
 

3 Co Vám na životě v obci vadí, co Vám tady chybí?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 Jak celkově hodnotíte sousedské vztahy v obci? 
 
Nápověda k otázce: Čím větší spokojenost, tím více hvězdiček.  
 

/  1 - 5          



   

 

2 
 

Strategický plán obce Mariánské Radčice  
 
 

 

5 Jaké lokální akce/aktivity jsou pro Vás nejzajímavější?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

6 Co pro vás dělá obec? Co vám poskytuje?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7 Čím vy přispíváte k tomu, aby se v obci lépe žilo? 

 

pracuji pro obec  

 

jsem členem/členkou 
výboru/komise/zastu-
pitelstva  

 

účastním se pořádaných 
akcí  

 

pečuji o mezilidské 

vztahy, starám se o 

potřebné 
 

 
starám se o   
veřejný 
prostor 
 
 
vedu   
volnočasovou 
 
aktivitu 

 

pomáhám s   
organizací akcí 
  

 

jiné: 
………………………

………………………

………………………
 

 

8 Chtěl/a byste se aktivně na něčem v obci podílet? 
 
Nápověda k otázce: např. pomoc s organizací různých akcí, diskusích na různá témata, která vás zajímají, péčí o veřejný prostor, vedením 

zájmového kroužku, aktivity pro spoluobčany, podílením se rozvoji obce, vstupem do komunální politiky či jen vlastní účastí, radou atp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

9 Jak hodnotíte dosavadní práci vedení obce? 
 
Nápověda k otázce: Čím více hvězdiček, tím lépe je práce vedení obce ohodnocena.  

 

1 -  5  
 
 
 
 



   

 

3 
 

Strategický plán obce Mariánské Radčice  
 
 

 

10 Napadá Vás, co by se mohlo zlepšit v komunikaci mezi vedením obce a občany?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

11 Jak by podle Vás měly vypadat Mariánské Radčice za 20 - 30 let? 
 
Nápověda k otázce: Zde popusťe uzdu své fantazii - jak byste si představoval(a) obec po ukončení těžby? Jak budou Radčice 

jednou vypadat? Kdo zde bude žít a čemu se bude komunita věnovat? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 S jakým budoucím rozvojem výstavby bydlení v obci byste se nejvíce ztotožnil/a? 
 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

  
  Obec bude investovat do vybudování obecních bytů pro seniory. 
 
 Obec bude aktivně iniciovat rozvoj výstavby rodinných domů na obecních pozemcích. 
 

 Výstavba domů bude probíhat především na soukromých pozemcích. 
  

Obec bude investovat do vytvoření obecních bytů. 

 

 

  

 

 

 

 

 



   

 

4 
 

 

Strategický plán obce Mariánské Radčice 

 

13 Kdybyste byl(a) starostou a měl(a) rozpočet 5 mil. Kč, do 

kterého odvětví byste je investoval(a)? 
 

                         Rozhodně ano     Spíše ano    Nevím        Spíše ne        Rozhodně ne  

 

Sportovní infrastruktura  
 
 

Rozvoj služeb 
 
Pěší infrastruktura (chodníky) a cyklostezky  
 

 
Rekonstrukce místních komunikací či mostů  
 
 

Technická infrastruktura (osvětlení, opravy mostů, silnic atd.)  
 
 

Veřejný prostor a zeleň (včetně potoka, dětských hřišť  
a laviček)  
 
 

Mateřská škola  
 
 

Konání společenských akcí  
 
 

Zlepšení podmínek pro podnikání  
 
 

Zajištění prostor pro společenské akce a komunitní aktivity  
 
 

Výstavba nových domů či bytů  
 
 

Cestovní ruch  
 
 

Vylepšení energetické bilance obce (úspora + nové zdroje)  
 
 

Nakládání s odpady  
 
 

Spolky a aktivní práce s místní komunitou  
 
 

Životní prostředí a okolní krajina  
 
 

Opravy a údržba památek 
 

 



   

 

5 
 

Strategický plán obce Mariánské Radčice 

 
14 Uveďte prosím konkrétní návrhy k předchozí otázce:   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

15 Jak by se podle Vás měla obec dále populačně rozvíjet? 
 
Nápověda k otázce: K 1.1. 2024 měla obec Mariánské Radčice celkem 460 obyvatel.  

 

Počet obyvatel by měl klesat.  
 

Počet obyvatel by měl zůstat přibližně stejně vysoký.  
 

Počet obyvatel by měl pozvolna růst (ne však více než 600 obyvatel).  
 

Počet obyvatel by měl významněji růst (nevadí mi růst významně nad 600 obyvatel).  
 

Nedovedu posoudit.  
 

Jiná (prosím uveďte) 
 
 

 

16 Vaše další náměty, připomínky, komentáře:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

17 Jaké je Vaše pohlaví?  
 

Žena   Muž 
 

 

18 Kolik je Vám let?  
 

17 a méně let      18-25 let      26-40 let      41-50 let      51-64 let      65-79 let      80 a více let  
 
 


